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IM.RZP.271.6.1.39.2023 

       Wszyscy Wykonawcy 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Legnicy”. 

 

W związku z wniesionym przez Wykonawcę zapytaniami/wnioskami do specyfikacji warunków 

zamówienia w ww. postępowaniu zgodnie z art. 286 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 

2019r. (Dz. U. z 2023r. poz. 1605 – t.j. z późniejszymi zmianami), pkt. XII „Instrukcji dla Wykonawców” – Rozdział 

2 swz, Zamawiający poniżej publikuje treść zapytań i odpowiedzi. 
      

     Pytanie nr 1. 

Co należy rozumieć pod pojęciem „prowadzenie działalności ochronnej przed zwierzętami" (§ 2 ust. 1. pkt 2 

projektu umowy) ? 

Odpowiedź. 

Zamawiający zmienia zapis:  

f„ prowadzenie działalności ochronnej nad zwierzętami przebywającymi w schronisku” 
 

Pytanie nr 2. 

Zważywszy, że Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Legnicy jest przystosowane wyłącznie dla psów i kotów, 

czy pojęcie „zwierzęta domowe" będzie traktowane przez Zamawiającego jako „psy i koty" na przestrzeni realizacji 

umowy. Zapis §1 pkt 3 projektu umowy odwołuje się do definicji ustawowej, która zawiera inne niż psy i koty 

zwierzęta. Przystosowane wyłącznie dla psów i kotów Schronisko nie jest w stanie zapewnić właściwych warunków 

bytowania, zgodnych z potrzebami gatunku dla innych niż psy i koty zwierząt (§2 ust. 2 pkt 2 projektu umowy) 

Odpowiedź. 

Schronisko jest przystosowane do przyjmowania psów i kotów i tak też będzie traktowane przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 3. 

Wniosek o skreślenie części zapisu §2 ust. 2 pkt 6 projektu umowy z „....każdorazowe zgłaszanie o nieprawidłowości 

pracy monitoringu…". 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę i wykreśla zapis § 2 ust. 2 pkt. 6 projektu umowy tj.  „.... każdorazowe zgłaszanie o 

nieprawidłowości pracy monitoringu". 

 

Pytanie nr 4. 

Wniosek o dostosowanie zapisów §2 ust. 2 pkt 7 projektu umowy do postanowień Regulaminu Schroniska 

(niedziele, święta) 

Odpowiedź. 

Zmienia się treść zapisu §2 ust. 2 pkt 7 projektu umowy na poniższy:  

„…Zapewnienie możliwości wstępu na teren schroniska osób trzecich (otwarcie schroniska) zgonie z zapisami § 3 

ust. 2 i 3 Regulaminu Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Legnicy (tj. od poniedziałku do soboty), przez co 

rozumie się obsługę interesantów w okresie od 1 października do 31 marca w godzinach od 8:30 do 14:30, w okresie 

od 1 kwietnia do 30 września we wtorki i czwartki w godzinach od 8:30 do 17:30 w pozostałe dni w godzinach od 

8:30 do 14:30 oraz umożliwienie świadczenia wolontariatu zarejestrowanym wolontariuszom przez cały rok  

za wyjątkiem dni świątecznych…”. 

 

 Pytanie nr 5. 

Wniosek o modyfikację zapisu § 2 ust. 2 pkt 8 projektu umowy w części „bądź umożliwienie świadczenia 

wolontariatu na rzecz zwierząt w przypadku posiadania statusu OPP do samodzielnego prowadzenia wolontariatu. 

Niektórzy potencjalni Wykonawcy, w tym spółki prawa handlowego nie mogą być beneficjentami usług 

wolontariatu, a co za ty idzie nie będą władni do umożliwienia świadczenia wolontariatu. 

Odpowiedź. 

Zamawiający powyższy zapis   pozostawia bez zmian 

 

 



Pytanie nr 6. 

Wniosek o zmianę zapisu §2 ust. 2 pkt 13 lit. b projektu umowy z „raz w tygodniu" na „według potrzeb" 

Odpowiedź. 

Zamawiający zmienia zapis umowy na „według potrzeb lecz nie mniej niż raz na dwa tygodnie”. 

 

Pytanie nr 7. 

Co należy zaliczyć do „normatywnego wyposażenia obiektów schroniska" (§2 ust. 2 pkt 28 projektu umowy). 

Co należy rozumieć pod pojęciem naprawy bieżące ? 

Odpowiedź. 

Przez pojęcie „normatywne wyposażenie schroniska” należy rozumieć wyposażenie schroniska, będące w obiekcie, 

przekazane w użytkowanie na potrzeby realizacji zadania. 

Pod pojęciem „napraw bieżących” należy rozumieć całokształt czynności związanych z należytym użytkowaniem, 

konserwacją, przeglądami technicznymi, planowaniem oraz naprawą urządzeń. Obejmuje regularną kontrolę 

i przywracanie stanu docelowego/przekazanego w użytkowanie majątku.  
 

Pytanie nr 8. 

Wniosek o wykreślenie z §2 ust. 2 pkt 34 projektu umowy słów „w tym udział w interwencjach". Niektórzy 

potencjalni Wykonawcy, w tym Spółki prawa handlowego nie posiadają legitymacji prawnej do udziału 

w interwencjach. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Przez udział w interwencjach należy rozumieć udział 

w interwencji prowadzonej przez Zamawiającego tj. złapanie psa na poskrom lub smycz oraz umieszczenie go 

w udostępnionym na potrzeby realizacji zadania samochodzie i przewiezienie do schroniska w przypadku braku 

możliwości udziału Straży Miejskiej Legnicy.  
      
Pytanie nr 9. 

Wniosek o dodanie w §3 ust. 8 projektu umowy po słowach „po jej zakończeniu" słów „ co do których udowodniono 

winę Wykonawcy". 

Odpowiedź. 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu jak wyżej. 
 

Pytanie nr 10. 

Czy zapis §7 ust. 1 „ w godzinach otwarcia" oznacza, że pracownik biurowy i technik weterynarii będą zobowiązani 

do wykonywania pracy w okresie od 1 kwietnia do 30 września przez 9 godzin na dobę ? Doprecyzowanie jest 

bardzo istotne w kontekście zapewnienia wymaganej etatyzacji. 

Odpowiedź. 

Zamawiający wymaga aby biuro (w tym obsługa pracownika biurowego oraz technika weterynarii) było czynne 

min. 7 godzin dziennie.  
 

 Pytanie nr 11. 

Wniosek o wyjaśnienie algorytmu według, którego należy określić średnioroczną obsadę zwierząt w schronisku. 

Jest to konieczne, gdyż za niespełnienie warunku doświadczenia przy kierowaniu ośrodkiem opieki nad zwierzętami 

w liczbie co najmniej 120 szt. obwarowane jest karami umownymi (§ 13 ust.1 pkt 5 projektu umowy). 

Odpowiedź. 

Pojęcie: Średnioroczna obsada zwierząt w schronisku to ilość zwierząt trafiających do schroniska w ciągu roku. 
 

Pytanie nr 12. 

Czy wymóg 3 letniego doświadczenia zawodowego odnosi się do lekarza weterynarii czy do lekarza 

weterynarii i technika weterynarii ( §7 ust. 6 projektu umowy). Jak należy rozumieć wymóg pełnej opieki 

technika weterynarii w godzinach otwarcia schroniska ? Doprecyzowanie jest konieczne z uwagi na 

określenie etatyzacji ( 9 godzin w okresie od 1 kwietnia do 30 wrześni oraz zapewnienie rezerwy urlopowej). 

Odpowiedź. 

Wymogi w zakresie dotyczącym personelu oraz doświadczenia sformułowane są w 2.1.1.3 IDW. 

Zamawiający przyjmuje, że biuro schroniska będzie otwarte przez min. 7 godzin dziennie i w tym czasie ma być 

zapewniona obsługa administracyjno - biurowa oraz obsługa technika weterynarii. 
 

Pytanie nr13. 

Wniosek o dostosowanie zapisów § 9 ust. l do postanowień Regulaminu Schroniska. 

Odpowiedź. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 9 ust. l projektu umowy.  

 



Pytanie nr 14. 

Wniosek o zmianę zapisu §14 ust. Z „Zamawiający „ na „Każda ze stron" i analogicznie zapisu w pkt 1 z „ istotnego 

naruszenia przez Wykonawcę obowiązków umownych" na „istotnego naruszenia przez Drugą Stronę obowiązków 

umownych". 

Odpowiedź. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów w projekcie umowy.  

II. 

                               Na podstawie art. 286 ust.1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r.  

(Dz. U. z 2023r. poz. 1605 – tekst jednolity z późn. zm.) oraz zgodnie z zapisem pkt. XIII „Instrukcji dla  

Wykonawców” – Rozdział 2 swz,, Zamawiający modyfikuje treść SWZ, jak niżej: 

          - pkt. XV. Związanie ofertą 

            ppkt 1.  

            z: „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 05.01.2024r.” 

   na: „Wykonawca jest związany ofertą do dnia 06.01.2024r.” 
 

- pkt  XVII . Miejsce i termin składania ofert oraz otwarcie ofert: 

   -  ppkt 1: 

   z: „1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: 

               https://platformazakupowa.pl/ w terminie do dnia 06.12.2023r. do godziny 11.00” 

   na: „1. Wykonawca składa ofertę wraz z załącznikami za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem:                            

               https://platformazakupowa.pl/ w terminie do dnia 08.12.2023r. do godziny 11.00” 
 

    - ppkt 3: 

   z: „3. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert zgodnie z informacją zawartą 

           w Ogłoszeniu w BZP na platformazakupowa.pl w dniu 06.12.2023r. o godzinie 11.05... ” 

   na: „3. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert zgodnie z informacją zawartą 

              w Ogłoszeniu w BZP oraz na stronie prowadzonego postępowania: www.platformazakupowa/pl  

              w dniu 08.12.2023r. o godzinie 11.05... ” 

 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyposażenia biura schroniska, część zaplecza socjalnego oraz monitoring 

nie należy do Zamawiającego. Zamawiający nie zapewnia wyposażenia biura oraz sprzętu monitorującego obiekt. 

 

 

W załączeniu: 

- „Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia” opublikowane w BZP 

 

Wprowadzone niniejszym pismem zmiany prowadzą  do istotnej zmiany treści ogłoszenia i stanowią integralną 

treść specyfikacji warunków zamówienia. 

 

 

 

 

ZATWIERDZAM 

Z up. Prezydenta Miasta 

   Jadwiga Zienkiewicz  

(Zastępca Prezydenta) 
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